
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 2

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Dirigenziale n. 438 del 20/05/2025

Oggetto: Realizzazione della X Edizione “Carnevale Maddalonese” – anno 2025. Impegno di spesa per complessivi € 
10.000,00 a titolo di contributo da riconoscere all'Associazione Culturale “Carnevale Maddalonese” - 
Associazione di promozione sociale, con sede legale alla Via Baldina n.3 cap 81024 Maddaloni.

Il Dirigente dell'Area 1

Richiamato il decreto sindacale n. 4 del 08/01/2025 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Antonella       Ricciardi 
l’incarico di Dirigente e la Responsabilità dell’Area 1 del Comune di Maddaloni – Servizi alla  persona del Comune di 
Maddaloni, dal 01/01/2025 e fino al 31.12.2025.
Considerato che con Delibera di C. C. n. 18 del 20.03.2025, esecutiva, è stato approvato il D.U.P. 2025/2027;
Richiamate :
 - la Delibera di C.C. n. 21 del 20.03.2025 di Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027;
 - la Delibera di G.C. n. 38 del 20.03.2025 di Approvazione P.E.G. 2025-2026- 2027;
Considerato che la manifestazione è stata regolarmente eseguita, come da rendicontazione trasmessa a questo Comune, 
con nota prot. n. 14377 del 24.03.2025, ed allegati a supporto;
Considerato che occorre riconoscere il contributo di che trattasi nell’importo complessivo di € 10.000,00, come 
confermato dall'Assessore al Ramo, e la cui disponibilità finanziaria di € 10.000,00 è prevista sull'apposito capitolo 
85604;
Visti
il D. Lgs. n. 267/2000;
il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità e sui controlli interni;
Ritenuto provvedere in merito;
Per i motivi espressi in premessa e che qui si devono intendersi trascritti integralmente;

                                                                                       DETERMINA

1) di riconoscere il contributo di € 10.000,00  in favore dell’Associazione Culturale “Carnevale Maddalonese” - 
Associazione di promozione sociale, con sede legale alla Via Baldina n.3 cap 81024 Maddaloni C. F./P.I. 
04519020616, per la realizzazione della manifestazione “Carnevale Maddalonese” anno 2025 e per l'effetto di 



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 2

impegnare l’importo di € 10.000,00, da imputare al Capitolo 85604, per l’esercizio finanziario 2025, come di 
seguito indicato:

  

Capitolo 
di Spesa

Titolo/categoria/int
e rvento

Importo Creditrice Esercizio di 
Esigibilità

85604 Manifestazione 
Carnevale 
Maddalonese
febbraio 2024

€ 10.000,00 Associazione
Culturale 

Carnevale 
Maddalonese

2025

  
2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147 bis, 

comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ed ii., la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte della scrivente;

3) di trasmettere il presente provvedimento, per quanto di competenza, all’Area 4 "Economico-Finanziaria" e di 
dare atto che esso diventa immediatamente efficace dal momento dell’acquisizione dell’attestazione della 
copertura finanziaria e verrà pubblicato sull’Albo Pretorio, on-line, del Comune di Maddaloni, ai fini della 
generale conoscenza;

4) di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e ss. mm. ed ii. e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti della scrivente;

5) di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo pretorio comunale, saranno 
assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

Il Dirigente dell'Area 1

Dott.ssa Antonella Ricciardi


